Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Красноярская средняя школа имени Бых Николая Никифоровича»
муниципального образования Черноморский район
Республики Крым
МБОУ «Красноярская средняя школа им. Бых Н.Н.»

ПРИКАЗ
03.07.2024							             № 101

О внесении изменений в основные
образовательные программы
начального общего и основного
общего образования в части учебного
предмета «Труд (технология)»
в МБОУ «Красноярская средняя
школа им. Бых Н.Н.»

	В связи с введением с 1 сентября 2024 года учебного предмета «Труд (технология)»
ПРИКАЗЫВАЮ:
1.Заместителю директора по учебно-воспитательной работе Самохвал Н.П.:
1.1.Внести изменения в основную образовательную программу начального общего образования (далее – ООП НОО) (приказ Министерства просвещения Российской Федерации от 31.05.2021 № 286 «Об утверждении федерального государственного образовательного стандарта начального общего образования») в части учебного предмета «Труд (технология)».
1.2.Внести изменения в основную образовательную программу основного общего образования (далее – ООП ООО) (приказ Министерства просвещения Российской Федерации от 31.05.2021 № 287 «Об утверждении федерального государственного образовательного стандарта основного общего образования» (зарегистрирован 05.07.2021 № 64101) в части учебного предмета «Труд (технология)».
2.Учителям-предметникам МБОУ «Красноярская средняя школа им. Бых Н.Н.» учесть внесенные изменения в ООП НОО и ООП ООО для планирования и осуществления работы по введению учебного предмета «Труд (технология)».
3. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.
[bookmark: _GoBack]Директор								З.Э. Асанова
С приказом ознакомлены:
1.Музаффарова Э.Р._____________       _____________________
2.Абдукадырова З.Р.____________        _____________________
3.Малкова Е.А._________________        _____________________
4.Эмирвелиева К.Р._____________        ______________________
5.Обухова Я.А._________________        ______________________
6.Самохвал Н.П.________________        ______________________